关于做好2025年“新生看光谷”大思政课
总结及评优工作的通知

各教学学院：
2025年“新生看光谷”大思政课已进入“归来话成长”阶段，为全面梳理活动成效、总结经验做法、表彰先进典型，根据《湖北第二师范学院2025年“新生看光谷”大思政课实施方案》（院党宣〔2025〕16号）要求，现就相关工作通知如下：
一、活动总结工作
（一）全方位做好学院层面总结
各学院需立足活动实际开展全方位总结，重点聚焦本学院活动特色亮点，系统提炼学科专业与活动的融合成效、“一站式”学生社区在活动组织中的优势，形成完整总结体系；同时，需客观梳理活动开展中的不足与待改进之处，提炼可复制、可推广的经验做法并加以固化，为后续“新生看光谷”活动常态化、高质量开展奠定基础。
（二）配合做好学校层面总结
1.如实填写活动开展情况共享文档，全面反映活动组织、参与及成效等关键信息。
2.提交500字活动亮点综述，精准概括学院在活动中的创新做法与突出成果。
3.报送3-5张活动经典照片（JPG格式），每张照片需附10字以内简要文字说明，清晰呈现活动关键场景。
二、评优推荐工作
（一）优秀工作者。按本学院2025级新生人数200:1比例推荐，表彰在活动组织、统筹协调、指导服务中表现突出的教职工。
（二）实践之星。按本学院2025级新生人数100:5比例评选，表彰在打卡实践、科技体验、志愿服务及实践作业中表现优异的新生。
三、工作要求
（一）强化责任落实。各教学学院要指定专人统筹总结、评优及材料提交工作，确保任务不遗漏、进度不滞后，严禁敷衍了事。12月11日（周四）前，将学院《总结评优汇总表》《优秀工作者推荐表》《实践之星推荐表》及相关照片统一打包发送电子版至指定邮箱（hue1931@qq.com），同时将加盖公章的学院《总结评优汇总表》纸质版报送至行政楼504。
（二）严守标准规范。评优推荐需坚持公平、公正、公开原则，广泛征求师生意见；出现安全事故的学院，实行评优推荐“一票否决”；所有提交材料需真实完整，经学院审核把关后报送，杜绝弄虚作假。
（三）做好宣传延伸。各教学学院要结合总结评优工作，梳理活动中的典型案例、优秀成果（如优秀实践作业、师生感悟），通过学院官网、公众号等平台开展宣传，持续擦亮“新生看光谷”思政品牌。
（四）开展分享交流。各教学学院要结合总结工作，自主举办“归来话成长”学院层面主题分享会，扩大活动育人成效。学校层面相关展示交流活动另行安排。
联系人：夏锐，联系电话：15827483818

附件：1.“新生看光谷”大思政课总结评优汇总表
2. “新生看光谷”大思政课优秀工作者推荐表
3. “新生看光谷”大思政课实践之星推荐表

“新生看光谷”大思政课项目协调办公室
（宣传部代章）
2025年12月3日

[bookmark: _GoBack]附件1
“新生看光谷”大思政课总结评优汇总表

	学院名称

	特色亮点
（500字）

	优秀工作者推荐名单

	实践之星
推荐名单

	学院推荐
意见

负责人签字：            （盖   章）
                                       年  月  日

	学校意见

                                     （盖   章）
                                       年  月  日

附件2
“新生看光谷”大思政课优秀工作者推荐表
	姓  名

	学  院

	性  别

	政治面貌

	职务/职称

	主要事迹（500字）

附件3
“新生看光谷”大思政课实践之星推荐表
	姓  名

	学  院

	性  别

	年级专业

	政治面貌

	主要事迹（500字）

1